

برگرفته از نشریه آلمانی: J.W

برگردان: ح. حارث

## حریفان در افغانستان اشغال شده

هند و پاکستان منافع جدی بی در هندوکش دارند. و در آنجا از خود مایه میگذارند. قتل دو سرباز هندو- تیب در افغانستان در هفته گذشته، توجه افکار عامه را به مسئله پر اهمیت حضور نظامی دهلی، در هندو کش معطوف داشت. به نقل قول از منابع خبری، در حدود یکهزار سرباز هندی که برای مناطق کوهستانی سرحدی هند- تیب تعلیمات نظامی دیده اند، در افغانستان حضور دارند. این عساکر بر علاوه امور دیگر، از عساکر امور ساختمان « سازمان خطوط سرحدی » ( Border Roads - BRO Organization ) حمایت مینمایند .

اولین حمله بالای قوای هندی در افغانستان ، که در نتیجه دو سرباز قوای هندی کشته و ۵ نفر دیگر شدیداً زخمی گردیدند، در جنوب غرب ولایت نیمروز اتفاق افتاد. در آنجا پیشگامان « BRO » که پروژه مشترک را با ایران به پیش میبرند، دور از نظر قوای اشغالگر ناتو، مصروف احداث جاده به طول ۲۱۸ کیلو متر هستند که از زرنج تا دل آرام امتداد دارد. عساکر هندی رسماً بخش از قوای اشغالگر را تشکیل میدهند . این قوا بر پایه توافق دو جانبه با حکومت کرزی در کشور قرار دارند. مأموریت آنها حفاظت از کارگران ساختمانی، مؤسسات و شرکتهای هندی همچنان چهار قونسلگری بزرگ کشور هند در افغانستان میباشد . در پهلوی ایران، هند بزرگترین کشور سرمایه گذار در افغانستان اشغال شده میباشد .

با در نظر داشت رقابتهای گذشته هند و پاکستان، جنرالهای اسلام آباد نفوذ هند در افغانستان را با شک و تردید تعقیب مینمایند . آنها به طور جدی تلاش دارند تا حد اقل کنترل خویشرا بالای جریانها و حوادث در افغانستان حفظ نمایند و بخصوص نفوذ و تأثیر هند را عقب زنند. در مقابل دهلی نو تلاش دارد پاکستان را در تنگنا قرار داده و همزمان نفوذ خویشرا در آسیای مرکزی گسترش دهد .

زمانیکه پاکستان با حمایت ایالات متحدهء امریکا در سالهای ۸۰ جهادیان اسلامی را بر علیه حکومت سوسیالیست کابل و اتحاد شوروی سابق در صحنهء نبرد فرستاد، هندوستان حکومت افغانستان را به رسمیت شناخت، و از آن حمایت بعمل آورد. زمانیکه طالبان به قدرت رسیدند، هند خود را عقب کشید. بازگشت دوبارهء هند به افغانستان در رکاب ایالات متحدهء اشغالگر، قویتر از هر زمان دیگر است.

درخواست اخیر ناتو از پاکستان که استخبارات پاکستان ( ISI ) حمایت خویشرا از طالبان خاتمه بدهد، بدون پی آمد باقی ماند. رقابتهای منطقوی مسلماً در انتخاب شریک و همکار نقش تعیین کننده دارد.

02022008

[www.ayenda.org](http://www.ayenda.org)